РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМОНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2023 г. № 303______
с. Мамоны

О запрете купания населения на территории Мамонского муниципального образования
В целях охраны жизни и здоровья граждан, а также в связи с отсутствием на территории Мамонского муниципального образования пляжей и мест для купания, позволяющих обеспечить безопасность граждан на водоемах на территории Мамонского муниципального образования, руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6,37 Устава Мамонского муниципального образования, администрация Мамонского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить купание населения на территории Мамонского муниципального образования, на искусственном пруду в районе ул. Береговая с. Мамоны, в д. Малая Еланка в районе муниципального Мало-Еланского кладбища на необорудованных пляжах.
 2. Ведущему специалисту технического сектора администрации Мамонского муниципального образования Соловей Н.Г. установить аншлаги о запрете купания, еженедельно контролировать наличие и исправность аншлагов о запрете купания.
3.    Опубликовать настоящее постановление на сайте https://мамоны.рф.
4.    Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мамонского
муниципального образования                                                            Д.А. Степанов